considerarla como un acto de cumplimiento total de la misma.

Lo anterior es así en virtud de que, este órgano jurisdiccional 
ordenó en la sentencia principal, una condena liquida para cada

uno de los actores de forma individual por la cantidad total de 
$2,103,300.00 (Dos millones ciento tres mil trescientos pesos 
00/100 M.N.), por lo que, la cantidad que ampara el cheque 
exhibido solo cubre la condena de uno de los actores, no así de 
la totalidad de los mismos.

Por consiguiente, este órgano jurisdiccional estima que existen 
elementos suficientes para determinar que la autoridad

[...]

veinticuatro, en términos de lo señalado en el presente Acuerdo 
Plenario.

SEGUNDO. Se impone al Presidente y a la Sindica Procuradora 
del Ayuntamiento del municipio de Tlalixtaquilla de Maldonado, 
Guerrero, la medida de apremio consistente en multa de 300 
UMA’S equivalente a $33,942.00 (treinta y  tres mil novecientos 
cuarenta y dos pesos 00/100 m.n.); en términos de lo considerado 
en el presente acuerdo.

TERCERO. Se ordena a la autoridad responsable Ayuntamiento 
del municipio de Tlalixtaquilla de Maldonado, Guerrero, a través 
del Presidente como Jefe de la Administración municipal y la